
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di luglio l’Avv. Francesco D’Onofrio, Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 263/2019 DEL 25/07/2019 

 

 

 

 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Stampanti 16 – fornitura in acquisto di stampanti ed apparecchiature 

multifunzione a ridotto impatto ambientale” – Lotto 1, stipulata con la ditta Zucchetti Informatica Spa. Liquidazione 

fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI: 

 

Il Responsabile della U.O. Bilancio 

Visto di copertura finanziaria favorevole: Dr. Domenico De Astis  



IL DIRIGENTE 

 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento cui si evince che: 
 

 con determinazione n. 191/2019 del 06 giugno 2019 di adesione alla convenzione CONSIP 

“Stampanti 16 – fornitura in acquisto di stampanti ed apparecchiature multifunzione a ridotto 

impatto ambientale” – Lotto 1, aggiudicata dalla ditta Zucchetti Informatica Spa, per la 

fornitura di n. 06 stampanti EPSON WORKFORCE AL-M320DN (comprensiva di dotazione 

iniziale di materiale di consumo per la produzione di n.2.000 pagine ISO 19752) e di n. 12 

cartuccia toner aggiuntive con capacità di stampa pari a 13.300 pagine (cod. C13S110078); 

 l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 4976666 del 06/06/2019 relativo alle predette stampanti 

al costo di € 39,75 cad. oltre IVA e relativi toner al costo di € 89,11 cad. oltre IVA per un 

totale di €1.307,82 oltre IVA; 

 in data 28/06/2019 è stata effettuata la consegna della suddetta fornitura giusta D.D.T. n. 

1901308306 della TNT datato 25/06/2019; 

 in data 24/06/2019 la ditta Zucchetti Informatica Spa ha emesso la fattura elettronica 

n.715/PA prot.n. 6515 del 28/06/2019 avente ad oggetto le suddette stampanti e i relativi 

toner dell’importo complessivo pari ad € 1.307,82 oltre IVA al 22% in scissione dei 

pagamenti; 

 al fine di poter procedere al pagamento delle somme dovute, si è verificata, a mezzo del 

DURC n. prot. INAIL_16854557 (scadenza validità 09/10/2019), la regolarità, da parte della 

ditta in questione, nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

 

Matera, lì 25/07/2019 

        Il Responsabile del Procedimento 

                               D.ssa Rossella Paolicelli 

 
 

VISTO il verbale di configurazione, avvio operativo e verifica della funzionalità attestante l’esito 

positivo del collaudo; 
 

RISCONTRATA la regolarità dell’importo della suddetta fattura e la conformità alle norme 

contrattuali; 

 

CONSIDERATO che la suddetta fattura applica il regime Iva dello split payment ai sensi dell’art.17 

ter del D.P.R. 633/1972; 

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta Zucchetti Informatica Spa, per la 

fornitura sopra descritta, unicamente per l’importo riferito all’imponibile € 1.307,82; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) derivato n. ZBD28BB871 rilasciato dall’A.N.A.C. 

(Autorità Nazionale Anticorruzione) relativamente alla procedura di cui all’oggetto; 

 

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della legge 

n. 136 del 13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN 

IT07W0503420301000000701690; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente 

procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



VISTO il Bilancio Previsionale 2019 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 111 del 

31 dicembre 2018 ed approvato dalla Regione Basilicata con Deliberazione del Consiglio Regionale 

n.873 del 04.03.2019; 

 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza, in conto competenza 

del suddetto Bilancio sul capitolo n. 21102.003 “Spese per acquisto di macchine elettrom. e 

elettroniche”, sul capitolo 10402.005 “Spese fin. Uff. Gest. Sist. Inform” ed al capitolo 10402.003 

“Cancelleria stampati e pubbl.”, che presentano la necessaria disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di liquidare alla Zucchetti Informatica Spa (P.IVA 09588050154) con sede legale in Lodi (LO) alla Via San 

Fereolo n.9/A, la somma complessiva di € 1.307,82, mediante accredito su c/c dedicato IBAN 

IT07W0503420301000000701690; 

 

3. di imputare la predetta somma in conto competenza del Bilancio di Previsione 2019, per € 

238,50 sul capitolo n. 10402.005 “Spese fin. Uff. Gest. Sist. Inform” e per € 1.069,32 sul 

capitolo 10402.003 “Cancelleria stampati e pubblic.”, che presentano la necessaria 

disponibilità; 

 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Dirigente 

(Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 263/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 25/07/2019 al __________________ per rimanere pubblicata per giorni 

15 (quindici)     

 

Matera, _________________  

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

  

http://www.atermatera.it/

